SCRIPTA

Numéro Scripta : 886

Auteur(s) : Richard, Winchester (évêque)

Auteur(s) : Simon de Tournebu [particulier]

Auteur(s) : Robert Marmion [particulier]

Auteur(s) : Richard [particulier]

Bénéficiaire(s) : Guillaume de Tournebu, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1176, janvier

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Richard, évêque de Winchester, Simon de Tournebu, Robert Marmion et Guillaume de Glanville notifient les résultats d'une enquête, faite à Caen, et qui peut se résumer en ces quelques mots : Robert, prêtre de Surrain, reconnaît que Guillaume de Tournebu, doyen de Bayeux, en qualité de seigneur, de patron et de donateur, lui a concédé les deux portions de l'église de Surrain, et a reçu son serment de fidélité ; Philippe de Thaon a reçu du même doyen, aux mêmes conditions, la moitié de l'église de Saint-Pierre de Thaon pour laquelle il lui a juré fidélité et obéissance.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° XCV, t. 1, p. 117-119.

Texte établi d'après a

Ricardus, Dei gratia Wintoniensis episcopus, Simon de Tornebu, Robertus Marmion, et Willelmus de Glanvilla, universis sanctæ matris Ecclesiæ, salutem. Noverit universitas vestra quod, cum apud Cadamum essemus in assisa, Robertus, presbiter de Surreheim, coram nobis recognovit, in ipsa assisa, quod Willelmus, decanus Baiocensis, donaverat ei, tanquam dominus, et advocatus, et donator, sine cujusquam præsentatione, duas partes ecclesiæ de Surreheim cum pertinentiis suis. Recognovit etiam se de illis jurasse fidelitatem et obedientiam eidem decano et successoribus suis. Tunc quoque, in eadem assisa, Philippus de Thaon coram nobis recognovit quod idem decanus donaverat ei, tanquam dominus, et advocatus, et donator, sine cujusquam præsentatione, medietatem ecclesiæ Sancti Petri de Thaon cum pertinentiis. Recognovit etiam se de ea jurasse fidelitatem et obedientiam eidem decano et successoribus suis. Hæc autem assisa fuit anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo septuagesimo sexto, mense januarii ; et in ea fuerunt præsentés : Henricus, Baiocensis ; Arnulfus, Lexoviensis ; et Ricardus, Constantiensis episcopi ; Stephanus, abbas Sancti Severi ; Ricardus de Humeto ; Jordanus Taisson ; Fulcho Paganellus ; Willelmus de Ferrariis (?) ; Willelmus de Solers ; magister Hugo de Gaieto ; Rogerus de Arreio ; Hamo, pincerna ; Gaufridus, monachus ; Alexander de Barent.... ; Rannulfus de Grandi Valle ; Jordanus de Landa ; Thoma de Baa ; Galienus ; Ricardus, capellanus Falesiæ (?) ; Radulfus, nepos ejus ; Simon de Tenechebraio